1

证券代码：002193        证券简称：如意集团        公告编号：2022－019

山东如意毛纺服装集团股份有限公司

关于获得国际羊毛局“金羊毛”标志认证的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于近期

通过了国际羊毛权威机构 The Woolmark Company（国际羊毛局）的评审，并

获得“金羊毛”标志（Woolmark Gold）证书，具体情况如下：

一、基本情况

1、获得机构名称：山东如意毛纺服装集团股份有限公司

2、注册号：L0177CH88W

3、生效日期：2022 年 3 月 1 日

4、截止日期：2023 年 2 月 28 日

5、证书内容：金羊毛面料品质上乘，是由精选的面料和纱线制造商使用高

品质羊毛加工而成，和致力于生产优质美丽诺羊毛的牧民一样，制造商也以延续

传统的品质标准和杰出工艺为荣，并凭借技术创新提升工艺水平。

二、对公司的影响

公司为首批获得“金羊毛”标志认证的中国企业，此次授权中国三家毛

纺行业龙头企业，公司排名中国企业第一位。这是国际羊毛局历史上第一次

为中国企业颁发“金羊毛”标志认证。

“金羊毛”标志是国际羊毛局（The Woolmark Company）旗下标准纯羊

毛标志的高端版本（1975 年推出），代表了由最优质的澳大利亚美丽诺羊

毛所制造的顶级服饰和面料。只有全球最顶级的羊毛服装和配饰才会被授予

“金羊毛”标志，众多知名设计大师、高级手工坊的能工巧匠们都对其青睐

有加。纯羊毛标志是全球最具盛名的纺织纤维品牌，创立于 1964 年，纯羊

2

毛标志品牌由澳大利亚羊毛发展有限公司 (AWI)所有，它是一个为两万九千

多牧民所拥有的非营利性机构。在授权中国企业资质之前，有 16 家具有上

百年历史的英国和欧洲企业具有“金羊毛”标志使用资格：Zegna，CERRUTI

1881， reda，DORMEUIL，HOLLAND & SHERRY 等。

在全球毛纺面料纱线市场，国际羊毛权威机构 The Woolmark Company 授予

的“金羊毛”标志（Woolmark Gold）认证享誉全球，获得认证的企业均是在羊

毛面料、纱线生产领域的顶尖企业。首次在中国颁发企业认证，是国际羊毛局对

中国毛纺行业龙头企业技术研发、产品创新、制造工艺，工匠精神和杰出品质等

方面的认可。

公司自成立以来，一直专注毛精纺面料、服装主业发展，持之以恒提升技术

研发和科技创新能力，坚持走专业化与“品质决定价值”的理性市场发展道路，始

终坚持“高附加值、高技术含量、高质量”的三高定位。公司此次获得该认证，

是国际羊毛局对公司技术研发、产品创新、产品品质等综合能力的肯定，有利于

公司保持技术领先优势，提高品牌知名度，增强核心竞争力，扩大公司在毛纺行

业的影响力和认知度，为公司和行业高质量发展带来积极推动作用。

特此公告。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 30 日

	山东如意毛纺服装集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于近期通过了国际羊毛权威机构The Woolmark Company（国际羊毛局）的评审，并获得“金羊毛”标志（Woolmark Gold）证书，具体情况如下：
	一、基本情况
	1、获得机构名称：山东如意毛纺服装集团股份有限公司
	2、注册号：L0177CH88W
	3、生效日期：2022年3月1日
	4、截止日期：2023年2月28日
	5、证书内容：金羊毛面料品质上乘，是由精选的面料和纱线制造商使用高品质羊毛加工而成，和致力于生产优质美丽诺羊毛的牧民一样，制造商也以延续传统的品质标准和杰出工艺为荣，并凭借技术创新提升工艺水平。
	二、对公司的影响
	在全球毛纺面料纱线市场，国际羊毛权威机构The Woolmark Company授予的“金羊毛”标志（Woolmark Gold）认证享誉全球，获得认证的企业均是在羊毛面料、纱线生产领域的顶尖企业。首次在中国颁发企业认证，是国际羊毛局对中国毛纺行业龙头企业技术研发、产品创新、制造工艺，工匠精神和杰出品质等方面的认可。
	公司自成立以来，一直专注毛精纺面料、服装主业发展，持之以恒提升技术研发和科技创新能力，坚持走专业化与“品质决定价值”的理性市场发展道路，始终坚持“高附加值、高技术含量、高质量”的三高定位。公司此次获得该认证，是国际羊毛局对公司技术研发、产品创新、产品品质等综合能力的肯定，有利于公司保持技术领先优势，提高品牌知名度，增强核心竞争力，扩大公司在毛纺行业的影响力和认知度，为公司和行业高质量发展带来积极推动作用。